
M Ě S T Y S   D Ř E V O H O S T I C E
IČO  00301213

Z á v ě r e č n ý  ú č e t   m ě s t y s e  z a   r o k   2 0 0 9
---------------------------------------------------------------------------

Zpracovaný na základě zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů.

Dřevohostice, květen 2010

  



                     Městys  Dřevohostice, IČO 00301213
               Závěrečný účet městyse za rok 2009

                                                   Údaje o městysu :
                                                   ---------------------- 
Adresa : Městys Dřevohostice, Dřevohostice, Náměstí č.p. 74, 751 14
Telefonické spojení :  Starosta městyse     :       581297911, mobil    725131207
                                     Místostarosta městyse :  581297912, mobil    725136620
                                     Účetní :                                   581297914    
                                     Administrativní pracovnice :  581297913
                                     Evidence obyvatel , matrika : 581297916
                                     Pokladna :                               581297915
                                     Stavební úřad :                        581297917
                                     Knihovna :                              581297918
Podatelna :
e-mailová pošta :  ou@drevohostice.cz
internetové stránky městyse na adrese : www.drevohostice.cz

Bankovní spojení :
Základní běžný účet  zřízen u České spořitelny a.s., pobočka Přerov,č.účtu 1883124369/0800,
ČSOB Přerov, č. účtu 187721747/0300 .
Základní územní jednotka : Dřevohostice ZUJ 513229

Počet obyvatel k 1.1.2009                   1.541
Počet obyvatel k 31.12.2009               1.549

Rozloha katastru obce :       849 ha

                                               
Zastupitelstvo obce : 15 – ti členné
Rada obce : 5 – ti členná

Počet jednání v roce 2009 :Veřejné jednání ZM -    4 x
                                                                        RM –  24 x
V roce 2009 pracovaly :
----------------------------- 
Výbory : finanční a kontrolní
Komise RM : životního  prostředí, kulturní , stavební, bytová,sociální, výběrová
                                                             
 

http://www.drevohostice.c/


Obecně závazné vyhlášky obce – platné v roce 2009 :                                              
------------------------------------------------------------------ 
2/94     OZV o chovu zvířectva
1/95     OZV o použití účelových prostředků fondu rekonstrukce a modernizace bydlení 
1/97     OZV o použití účelového fondu pro poskytování úvěrů vlastníkům obyt. budov a bytů 
             postižených živelnou pohromou – povodní.
1/98      OZV ,kterou se mění a doplňuje OZV  1/97
2/98     OZV o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
2/01     OZV, kterou se stanoví systém shromažďování , sběru, přepravy,třídění, využívání a
             odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Dřevohostice, včetně
            systému nakládání se stavebním odpadem vznikajícím na území obce Dřevohostice. ů
1/04      OZV, kterou se ruší OZV 1/93 o stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestič-
             ních nákladů mateřských škol, školních družin, školních klubů a zájmových kroužků
             v nich zřizovaných.            
1/06      OZV, kterou se mění OZV l/98 o použití účelového fondu pro poskytování úvěrů
             vlastníkům obytných budov a bytů postižených živelnou pohromou - povodní 
2/06      OZV o závazné části úz. plánu obce Dřevohostice
1/07      OZV ruší  OZV 1/2005 o přímém připojení se na veřejnou kanalizaci v obci
             Dřevohostice z důvodů odvádění odpadních vod do jednotné veřejné kanalizace
             ukončené ČOV
2/07      OZV o místních poplatcích 
1/09      OZV o vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rekonstrukce a modernizace 
             bydlení“na území městyse Dřevohostice
2/09      OZV o stanovení pravidel pro pohyb psů a hospodářských zvířat na veřejném  
             prostranství v městysi Dřevohostice   
3/09      o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,přepravy, třídění,
             využívání a odstraňování komunálních odpadů

Vydané nařízení a řády platné v roce 2009
Řád veřejného pohřebiště /vyd.r.2002 /
Kontrolní řád obce / vyd.r.2002/
Pracovní řád / vyd.r.2004/
Organizační řád / vyd. r. 2002 /
Jednací řád zastupitelstva obce / vyd.r. 2006 /
Metodický pokyn pro zadávání a hodnocení veřejných zakázek / vyd.r.2007/

Městys Dřevohostice je členem :
Mikroregion Moštěnka
Svaz měst a obcí ČR
Spolek pro obnovu venkova
MAS – místní akční skupiny – Partnerství Moštěnka

Příspěvkové organizace městyse :
Základní škola Dřevohostice, příspěvková organizace, 751 14 Dřevohostice, ul. Školní 
č.p.355, IČO 70040656
Mateřská škola Dřevohostice, příspěvková organizace, 751 14 Dřevohostice, ul. Školní
č.p. 367, IČO 71004815
 

Zpracování agendy úřadu :
Agenda úřadu je počítačově zpracována programy firmy Gordic spol.s r.o.Jihlava



                               Plnění rozpočtu obce za rok 2009
                               ------------------------------------------- 

Položka Rozpočet Rozpočet po 
změnách

Skutečnost v Kč

Třída 1 Daňové příjmy 13 408 760,- 11 888 852,- 11 788 171,60

Třída 2 Nedaňové příjmy   3 566 089,-   4 537 887,-   4 635 235,16
Třída 3 Kapitálové 

příjmy
                0      257 321,-      307 321,- 

Třída 4 Transfery   2 526 308,-   3 634 633,-   5 475 732,-
Příjmycelkem
Příjmy po 
konsolidaci

19 501 157,-
19 381 157,-

20 318 693,-
20 198 693,-

22 206 459,76
20 245 360,76
              

Třída 5 Běžné výdaje 18 447 490,- 18 174 162,- 19 913 375,64
Třída 6 Kapitálové 

výdaje
     511 000,-   2 001 965,-   1 998 566,80

Výdaje celkem
Výdaje po 
konsolidaci

18 958 490,-
18 838 490,-

20 176 127,-
20 056 127,-

21 911 942,44
19 950 843,44

Třída 8 Financování      542 667,-      142 566,-      294 517,32

Rozpočet městyse Dřevohostice byl schválen Zastupitelstvem městyse Dřevohostice dne 
26.3.2009.
Během roku byly schváleny Zastupitelstvem městyse Dřevohostice 4 rozpočtové změny.
Banka Stav finančních 

prostředků na 
bankovních účtech 
v Kč  :

1.1.2009 31.12.2009

ČS a.s. Základní běžný účet   1 221 885,57       92 383,32
ČS a.s. Podúčet –sociální 

fond
       51 894,92       42 956,92

ČS a.s. Podúčet-bytový fond      328 566,81     387 277,08

Poštovní spořitelna Běžný účet        46 317,16              36 013,43  

ČSOB a.s. Úvěrový účet -1 340 978,80                      0
ČSOB a.s. Municipální konto   1 265 131,23                0

ČSOB a.s. Kontokorentní účet                 0   - 400 100,54



Příjmové položky v roce 2009

§ Položka Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Skutečné 
plnění v Kč

%

1111 Daň z př.fyz.osob 
ze záv.činnosti

2 379 000,- 2 179 000,- 2 251 342,42   103,32

1112 Daň z př.f.o.ze 
SVČ

   470 000,-      70 000,-      17 191,78     24,56

1113 Daň z př.f.o.z 
kap.výnosu

   200 000,-    200 000,-     192 328,62     96,16

1121 Daň 
z př.právn.osob

3 457 000,- 2 466 157,- 2 400 673,27     97,34

1122 Daň z př.pr.os.za 
obec

   545 160,-    545 160,-    545 160,-  100,-

1211 DPH 4 946 000,- 4 946 000,- 4 826 025,51    97,57
1332 Poplatky za 

zneč.ovzduší
            40 000 ,-      40 000,-   100,-

1337 Popl.za 
likv.komun.odp.

    575 000,-    575 000,-    571 332,-   99,36

1341 Popl.ze psů      24 000,-      24 000,-      23 700,-   98,75
1343 Popl.za 

už.veř.prostř.
       8 800,-      15 394,-      15 724,-  102,14

1344 Popl.ze vstupného        1 800 ,-        1 800,-               0    
1347 Popl.VHP       65 000,-      65 000-      60 000,-     92,31
1361 Správní popl.      160 000-    160 000,-    214 130,-  133,83
1511 Daň z nemov.      577 000,-    577 000,-    606 223,-  105,06
2460 Splátky půjček        57 650,-      57 650,-      53 060,90    92,04
4111 Neinv. dotace 

z vš.pokl.s.
     417 708,-     437 708 ,-    437 708,-  100,-

4112 Nein.dot.ze st.r.    1 017 600,- 1 017 600,-  1 017 600,-  100,-
4116 Ost.nein.do.st.r.       160 000,-    473 219,-     473 219,-  100,-
4121 Neinv.dot.od obcí       811 000,-    801 695,-     801 695,-  100,-
4122 Neinv.dot.od 

kraje
          484 411,-     484 411,-  100,-

4134 Převody z účtů        60 000,-      60 000,-  1 902 559,-
4139 Ost.převody 

z vl. fondů
       60 000,-      60 000,-       58 540,-   97,57

4216 Investiční transf. 
ze stát. rozp.

    300 000,-     300 000,-  100,-

6/
  

2341 Pronájem rybníka                     500,-           500,-  100,-
3722 svoz.komun.odp.      39 000,-      43 000,-.      40 850,-    95,-
2321 Odpadní vody 

nájem
   600 000,-      600 000,-      600 000,-  100,-

1019 Pronájemj 
pozemků

   284 778,-      591 817,-     681 904,10  115,22



1031 Pěstební činnost-
les

1 141 000,-   1 301 000,-  1 383 478,-  106,34

3113 ZŠ-odvody 
odpisů

     404 323,-     404 323,-  100,-

5512 PO-vratka za en.       59 110,-       66 567,94  112,62
3314 Činnost 

knihovnická
      5 000,-         5 000,-         6 268,-  125,36

3319 Záležitosti kultury     200 000,-     275 025,-   289 743,50  105,35
3322 Pronájem kul.zař. 

+vratky za en.
      50 000,-     156 539,-   172 502,01  110,20

3349 Zál.sdělov.prostř.-
zpravodaj

      12 000,-       12 590,-     12 663,-   100,58  

3399 Ost.zál.kultury         2 000,-         2 001,-       3 545,-       177,16
3612 Bytové 

hospodářství
    545 000,-     545 000,-   539 389,87    98,97

3613 Nebytové hospod.     433 000,-    441 946,-   481 600,54   108,97
3632 Pohřebnictví       15 000,-      19 404,-     23 894,-   123,14
3745 Péče o vzhled ob.             68 900,-     70 900,-   102,90
3639 Pronájem mov.v.        10 000,-      10 000,-     11 750,-   117,50

3725 Sběr plastů        25 000,-      46 842,-   47 692,- 101,81

6171 Činnost místní 
správy

       42 000,-      49 900,-   33 370,-   66,87

6310 Příjmy z úroků      100 000,-    100 000,-   13 893,70   13,89
6402 Fin.vyp.min.let          4 661,-        4 661,-     4 660,60   99,99
1351 Výtěžek VHA      24 341,-      24 341,-  100,-

Komentář k vybraným položkám :
--------------------------------------- 
4116 – dotace z úřadu práce na aktivní politiku zaměstnanosti
4121 – neinvestiční dotace od obcí na školství
4122 – dotace z krajského úřadu
4134 – převody z běžného účtu na podúčty
3319 – příjmy z kulturních akcí, pronájem  
1337 – poplatek za likvidaci komunálního odpadu byl vybírán ve výši 400,-Kč/1 osoba/rok

3725 – výtěžek za separovaný odpad EKO-KOM
6171 – kopírování, telefony
6402 – doplatek dotace na volby 2008



Přehled obdržených dotací ze státního rozpočtu v roce 2009 :
položka Schválený 

rozpočet
Upravený 
rozpočet

Skutečnost v Kč 
čerpání

ÚZ 13101 Aktivní politika 
zaměstnanosti

           235 959,-      235 959,-

ÚZ 14008 CzechPOINT         48 908,-        48 908,-
ÚZ 13234 Aktivní politika 

zaměstnanosti
        188 352,-      188 352,-

ÚZ 98348 Volby 2009              20 000,-        15 135,-
ÚZ 17720 Hřiště, zám.park       300 000,-      300 000,-
ÚZ 98116 Dotace na správu       417 708,-      417 708,-

Výdajové položky v roce 2009
§ Položka Schválený 

rozpočet
Upravený 
rozpočet

Skutečné 
plnění v Kč

%

1031 Pěstební činnost 1 159 000,-   994 979,-     994 979,-  100,-
1019 Ost.zemědělská čin.    205 000,-   205 000,-     202 710,-    98,88
2212 Silnice 1 130 330,-   500 900,-      500 891,40   100,-
2221 Provoz veř.siln.dopr.    196 000,-   196 000,-     194 000,-  98,98
2321 Odpadní vody      10 000,-     56 910,-       56 910,-  100,-
3111 Předškolní zařízení    635 000,-    620 000,-     620 000,- 100,-
3113 Základní školy 1 930 000,- 2 448 427,- 2 448 426,90 100,-
6117 Volby       15 135,-      15 135,- 100,-
2310 Pitná voda        2 000,-        2 000,-           170,-      8,50
3314 Knihovna     100 000,-    100 000,-      94 463,- 94,46
3319 Ost.záležitosti kultury     800 000,-    777 395,-      777 395,86 100,-

3322 Zachování 
kul.památek

 1 800 000,- 2 845 540,- 2 842 400,30 99,89

3349 Ost.zál.sděl.prostředků      66 000,-       62 074,-      60 334,- 97,20

3399 Ost.zál.kul.a církví      99 000,-     101 926,-    101 714,-  99,79

3421 Využití voln.času dětí            431 445,-     431 445,-  100,-

3612 Bytové hospodářství    235 000,-        230 561,-    226 061,65 98,05
3613 Nebytové 

hospodářství
   500 000,-       506 325,-     502 673,75  99,28

3631 Veřejné osvětlení     667 000,-     695 272,-    695 209,15 99,99
3632 Pohřebnictví     170 000,-     130 483,-    125 217,- 95,96

8/
        

3635 Územní plánování            23 895,-      23 895,- 100,-
3636 Územní rozvoj     100 000,-                 0               0      0
3639 Komun.služby a     250 000,-     140 249,-    138 172,-   98,52



úz.rozvoj

3721 Nebezpečné odpady       35 000,-        35 000,-       34 062,- 97,32
3722 Sběr a svoz 

komunal.odpadu
    650 000,-      650 000,-     634 793,50 99,97

3725 Sběr a svoz 
ost.odpadů

      25 000,-        30 362,-        30 362,- 100,-

3745 Péče o vzhled obcí a 
veř.zeleň

  1 900 000,-    2 442 175,-    2 437 994,70  99,83

5512 Požární ochrana     150 000,-      150 171,-      150 075,80  99,94
6112 Zastupitelstva obcí  1 642 000,-   1 491 260,-   1 488 550,-  99,82

6171 Činnost místní správy 2 910 000,-   2 731 619,-   2 670 069,14  97,75
6310 Výdaje z fin.operací    280 000,-      204 900,-      204 569,19  99,84
6320 Pojištění funk.nespec.    130 000,-     103 000,-      102 452,-  99,47
6330 Převody vl.fondům    120 000,-     120 000,-   1 961 099,-
6399 Ost.fin.operace    545 160,-       545 160,-      545 160,- 100,-

           
6409 Ostatní činnosti j.n.    526 000,-      590 255,-    587 842,60 99,59
Komentář k vybraným položkám :

Provoz veřejné silniční dopravy (2221) : poskytnuto firmě CONNEX a.s. v částce 194000,-Kč 
na částečnou úhradu autobusové dopravy.
                           
Předškolní zařízení  (3111) : byla poskytnuta provozní dotace ve výši 620 000,- Kč.

Základní škola (3113) : byla poskytnuta provozní dotace ve výši 1 899 318,90 Kč , nákup 
projektové dokumentace 21 420,- Kč,oprava plotu 488 479,- Kč,ostatní služby 30 650,- Kč.
Rekonstrukce školní kuchyně 1 625 007,- Kč (8 559,- Kč hrazeno z rozpočtu,1 616 448,- Kč 
čerpáno ze spoření Carion.          
Ostatní záležitosti kultury a církví (3399) : Příspěvek narozeným dětem 5 000,-Kč/ 1 dítě,
celkem 90 000,- Kč.
Ostatní činnosti j.n. (6409): Neinvestiční dotace obč. sdružení Žerotín Dřevohostice 5 000,- 
Kč,  neinvestiční dotace Mikroregion Moštěnka  53 935,- Kč, neinvestiční dotace Svaz měst a 
obcí 7 838,60 Kč, členský příspěvek Spolku pro obnovu venkova  1 500,- Kč, neinvestiční 
příspěvek ROSKA Přerov 2 000,- Kč, neinvestiční příspěvek občanskému sdružení Centrum 
pro volný čas Dřeváček 3 000,- Kč, neinvestiční. příspěvek Klubu stomiků 1000,- Kč, Klub 
seniorů Dřevohostice 5000,- Kč ,neinvestiční příspěvek o.s. Veselka 2 000,- Kč.
Příspěvek MAS – Partnerství Moštěnka  18 770,- Kč, neinvestiční příspěvek Římskokatolická 
farnost Dřevohostice 30 000,- Kč, neinvestiční příspěvek Česká arch. Společnost 2 000,- 
Kč,neinvestiční příspěvek Český svaz včelařů ZO Dřevohostice 3 000,- Kč, neinvestiční 
příspěvek Pionýrská skupina Dřevohostice 5 000,- Kč, neinvestiční příspěvek JK Grácie 
Dřevohostice 1 500,- Kč,neinvestiční příspěvek JK Radkova Lhota 1 000,- Kč, neinvestiční 
dotace TJ Sokol Dřevohostice 60 000,- Kč, neinvestiční příspěvek Mažoretky Violky 6 000,-
Kč.  



Financování ,tř. 8 v roce 2009
§ Položka Schválený 

rozpočet
Upravený 
rozpočet

Skutečné 
plnění v Kč

%

8115 Finanční 
prostředky 
z minulého 
roku

2 533 333,-   2 533 333,- 2 355 164,94 92,97

8113 Krátkodobé 
přijaté 
půjčené 
prostředky

               0     1 840 003,-  1 840 002,47 100,-

8114 Splátky 
krátkodobé 
přij. půjčky

               0 -1 439 902,- -1 439 901,93 100,-

8124 Splátky 
dlouhodobé 
při. půjčky

-3 076 000,- -3 076 000,- -3 056 978,80  99,38   

8901 Operace 
z peněžních 
účtů

          7 196,-  0

Financování celkem    -542 667,- -142 566,-      294 517,32 206,58

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu , rozpočtu kraje a obcí
Účelový znak Položka Poskytnutá 

dotace
Skutečný výdaj Vratka dotace 

v Kč
13101 Dotace –Úřad 

práce na VPP
       235 959,-         235 959,- 0

13234 Dotace – Úřad 
práce na VPP

      188 352,-         188 352,- 0

14008 Dotace- 
CzechPOINT

        58 259,-           48 908,-         9 351,-

17720 Dotace ze 
státního rozp.-
zámecké hřiště

       300 000,-         300 000,- 0        

98348 Neinvestiční 
dotace - volby

         20 000,-          15 135,- 4 865,- 

98116
Neinvestiční 
dotace Ol.kraj- 
dofinancování 

       417 708,-         417 708,-    0

Dotace Ol.kraj- 
hospodaření 
v lesích

       203 236,-         203 236,-  0

Dotace Ol.kraj – 
požární ochrana

         21 175,-           21 175,- 0

10/
Dotace Ol kraj na 
správu a školství

    1 017 600,-      1 017 600,- 0

Dotace Ol.kraj –         40 000,-            40 000,- 0



na kulturní akci 
SDH 2007 
Dotace  Ol. Kraj 
na opravu 
zámecké věže

     220 000,-          220 000,- 0

Dotace od obcí 
na žáky ZŠ a 
MŠ,na kulturní 
akci SDH

     801 695,-          801 695,- 0

Výběrová řízení v roce 2009 :
Rekonstrukce školní kuchyně,zámecké hřiště, oprava zámecké věžě.

Bytový fond : V roce 2009 nebyla poskytnuta půjčka na opravu bytového fondu.

Sociální fond : Příjem sociálního fondu celkem  ………….  49 602,- Kč
                        Výdaj sociálního fondu celkem   ………….   58 540, -Kč
                        / příspěvek na obědy, příspěvek na ošatné ,fin.dary živ. jub./  

ROZVAHA              k 31.12.2009
                                                                                                   
AKTIVA                                                                    v Kč
Stálá aktiva 301 667 170,59
Dlouhodobý nehmotný majetek     1 738 289,13
Dlouhodobý hmotný majetek 271 889 881,46  
Dlouhodobý finanční majetek   28 039 000,-
Oběžná aktiva     2 015 432,14
Úhrn aktiv celkem  303 682 602,73

PASIVA
Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných 
aktiv

 300 572 801,18

Cizí zdroje      3 109 801,55
Úhrn pasiv celkem  303 682 602,73

Zástavy obecního majetku

p.č.1435 ve zjednoduš.evid.GP
Na akci ČOV a kanalizace Dřevohostice

p.č. 1419 ve zjednodušené evid.GP Na akci rekultivace skládky TKO
Dům č.p. 97, parc.č.66, 67 Na akci rekonstrukce školní kuchyně



11/
                                                        Účetní závěrka
                                                        -------------------- 

Účet Popis Stav k 31.12.2009 v Kč
231 Základní běžný účet            128 396,75  
236 Běžné účty peněž.fondů            430 234,-
112 Zásoby              4 228,-
263 Ceniny                 797, - 
271 Poskyt.návratné fin.výpomoci                       0
272 Přijaté návr.fin.výpomoci        7 538 485,60 
277 Poskytnuté přech.výp.fyz.os.             63 890,50
314 Poskytnuté provozní zálohy           801 216,70
315 Pohledávky za rozp.příjmy           393 407,19   
311 Ostatní pohledávky           112 190,-  
321 Dodavatelé(neuhrazené fak.)        1 481 307,01    
331,336,342,379 Zúčtování za zaměstnance a 

instituce
           435 476,-

901 Fond dlouhodobého majetku     294 086 117,99  
917 Peněžní fondy            494 124,50
281 Úvěry krátkodobé            400 100,54
964 Saldo výdajů       28 338 163,01
965 Saldo příjmů        -1 755 004,73   
959                  Ostatní dlouhodobé závazky 

tuzemské
           792 918,-

Dluhová služba obce za rok 2009 činí 23,02 %.

Komentář k vybraným položkám :
Závazky obce :

V roce 2003 – 2004 poskytnuta půjčka  od SFŽP  ČR   na výstavbu ČOV a kanalizace ve výši
6.818.925,60 Kč,v roce 2005 ve výši 132 075,- Kč, splatnost ve čtvrtletních splátkách do 
r.2013.
Úvěr pro stavbu ČOV a kanalizace od ČSOB a.s. byl v roce 2009 splacen.
Úvěr pro stavbu malometrážních bytů v předzámčí od ČSOB a.s. byl v roce 2009 splacen.
V roce 2005 - 2006 poskytnuta půjčka  od SFŽP Praha na rekultivaci skládky TKO ve výši 
6 107 487,- Kč, splatnost ve čtvrtletních splátkách od roku 2008 do roku 2013. 
Rekonstrukce školní kuchyně byla hrazena a.s. Carion Bohemia Brno, splatnost po měsíčních 
splátkách do roku 2015.

Pohledávky obce :

Fond rozvoje bydlení (277) : poskytnuty půjčky občanům dle OZV. Od roku 1996 do konce 
roku 2009 byla poskytnuta půjčka 53 občanům.Do konce roku 2009 byla půjčka od 49 občanů 
splacena.



12/
Povodňový fond (277) : od roku 1997 byla poskytnuta půjčka 19-ti občanům. Do konce roku 
2004 byla půjčka od všech občanů splacena.
Poplatky (315): neuhrazené poplatky TDO, nájemného z nebytových prostor a bytových 
prostor,  hřbitovní poplatky, neuhrazené faktury za dřevo,neuhrazené náklady nájemníků 
neb.prostor za topení,vodu.
Celkem pohledávky … 393 407,19  Kč

315 16 hřbitovní poplatky              4 973,- Kč

315 18 nájem bytové a nebyt. hosp.             45 805,50 Kč

315 22 dřevo z obecného lesa           239 321,- Kč

315 24 pitná voda a stočné             28 375,50 Kč
 
315 29 poplatek za odpady             14 667,- Kč

315 33 náklady na topení             60 127,19 Kč

315 19 Podílky                  138,- Kč

Ostatní pohledávky  ú.č. 311 : 
Úhrada 2 pohřbů chovanců z Domova Adam Dřevohostice 17 028,- Kč
Jiná obec - fin. podíl cyklostezka             88 112,- Kč
Faktura č. 112- náklady na prodej nemovitosti    7 050,- Kč

Příspěvkové organizace : 
Mateřská škola Dřevohostice :   Hospodářský výsledek v r. 2009 ………  13 246,08 Kč 
                                                       Náklady                                       ………    2 554 541,34 Kč 
                                                       Výnosy                                        ………    2 567 787,42 Kč
   
Základní škola Dřevohostice :  Hospodářský výsledek v r. 2009   ………         36 785,01 Kč 
                                                     Náklady                                         ………  11 133 039,02 Kč 
                                                     Výnosy                                          ………  11 169 824,03 Kč

                                                                 Závěr
                                                                 -------- 

„Audit obce „- přezkoumání hospodaření městyse bylo provedeno na základě zákona 
420/2004 Sb. dne 11.3.2010 a 12.3.2010 kontrolory Krajského úřadu Olomouckého kraje.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Dřevohostice za rok 2009 je přílohou 
č.1 závěrečného účtu městyse Dřevohostice za rok 2009.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Dřevohostice za rok 2009 dle zákona 
č.420/2004 Sb.,§ 2 , § 6 :
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle ustanovení § 10 odst.3 písm.a)zák.  č. 420/2004 
Sb.
Přílohy : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse  Dřevohostice za rok 2009
               7 stran 



13/
               Roční účetní závěrka příspěvkové organizace městyse – ZŠ Dřevohostice za rok 
2009
               Roční účetní závěrka příspěvkové organizace městyse – MŠ Dřevohostice za rok 
2009
               Vyúčtování poskytnutých dotací TJ Sokol Dřevohostice a Farní úřad Dřevohostice,
               Pionýrská skupina Dřevohostice,Občanské sdružení Vlastivědná společnost Žerotín  
               Dřevohostice, Centrum pro volný čas Dřeváček, ROSKA Přerov  reg. org.,
               OS Moravská Veselka Sušice, Český svaz včelařů ZO Dřevohostice OS,JK Grácie,
               Klub seniorů Dřevohostice, Mažoretky při ZŠ Dřevohostice, Klub stomiků o.s.,. 
               Přerov, JK Radkova Lhota, Česká archeologická společnost Praha.
Uvedené přílohy jsou uloženy v kanceláři úřadu městyse Dřevohostice k nahlédnutí.

Vypracovala: Dana Chytilová, účetní městyse
                       Květen 2010

Stanislav Skýpala,        
starosta městyse Dřevohostice


	M Ě S T Y S   D Ř E V O H O S T I C E
	IČO  00301213
	Z á v ě r e č n ý  ú č e t   m ě s t y s e  z a   r o k   2 0 0 9

	Zpracovaný na základě zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových
	Dřevohostice, květen 2010
	                     Městys  Dřevohostice, IČO 00301213
	               Závěrečný účet městyse za rok 2009
	Počet obyvatel k 1.1.2009                   1.541
	Počet obyvatel k 31.12.2009               1.549
	1/07      OZV ruší  OZV 1/2005 o přímém připojení se na veřejnou kanalizaci v obci
	             Dřevohostice z důvodů odvádění odpadních vod do jednotné veřejné kanalizace
	             ukončené ČOV
	2/07      OZV o místních poplatcích                                                                                                                      
	1/09      OZV o vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu rekonstrukce a modernizace 
	             bydlení“na území městyse Dřevohostice
	2/09      OZV o stanovení pravidel pro pohyb psů a hospodářských zvířat na veřejném  
	             prostranství v městysi Dřevohostice   
	3/09      o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,přepravy, třídění,
	             využívání a odstraňování komunálních odpadů
	Vydané nařízení a řády platné v roce 2009
	                               Plnění rozpočtu obce za rok 2009
	Příjmové položky v roce 2009
	Výdajové položky v roce 2009

	příspěvek Pionýrská skupina Dřevohostice 5 000,- Kč, neinvestiční příspěvek JK Grácie Dřevohostice 1 500,- Kč,neinvestiční příspěvek JK Radkova Lhota 1 000,- Kč, neinvestiční dotace TJ Sokol Dřevohostice 60 000,- Kč, neinvestiční příspěvek Mažoretky Violky 6 000,-Kč.  
	Financování ,tř. 8 v roce 2009
	Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu , rozpočtu kraje a obcí
	ROZVAHA              k 31.12.2009
	                                                                                                   
	AKTIVA                                                                    v Kč
	Stálá aktiva
	Oběžná aktiva
	Úhrn aktiv celkem
	PASIVA
	Cizí zdroje
	Úhrn pasiv celkem
	Zástavy obecního majetku
	Účet
	Popis
	Stav k 31.12.2009 v Kč
	Příspěvkové organizace : 
	Mateřská škola Dřevohostice :   Hospodářský výsledek v r. 2009 ………  13 246,08 Kč 
	                                                       Náklady                                       ………    2 554 541,34 Kč 
	                                                       Výnosy                                        ………    2 567 787,42 Kč
	   
	Základní škola Dřevohostice :  Hospodářský výsledek v r. 2009   ………         36 785,01 Kč                                                             
	                                                     Náklady                                         ………  11 133 039,02 Kč          
	                                                     Výnosy                                          ………  11 169 824,03 Kč
	                                                                 Závěr
	Stanislav Skýpala,        
starosta městyse Dřevohostice




